m SBALKONNES QU eSS @

Nri prokurimit 624-19-074-5218624-19-6384-5-2-1 Asfaltimi I rruges q¢ lidhé fshatin Ngucat ( Religh iA
T P - REPUBLIRA RUSUVA - UPETING SUVA REKA \ /
S5 REPUBLIC OF KOSOVA - THE MUNICIFALITY OF SUHAREKA\‘\
MARRE NE DOREZIM  PRIMLIENCS RECEIVED
Nésla org, Nurnn e
8 Org. Jedinkea Bio) i:?&“a \\//:g;nosr
Y Org. Untt Number Appendix Value
REPUBLIKA EKOSOVES | ) g SSA 1994561 >
KOMUNA SUHAREKE

KONTRATE
KOMUNA SUHAREKE, té cilén e pérfagéson Mustafé Buzhala, zyrtar i zyrés sé Prokurimit dhe

menaxheri i kontratés i caktuar me Aktvendim nga ZKA ne PMK 1 (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik AM GROUP SH.P.K.; AAB CONSTRUCTION SH.P.K.; Mirusha Company
Sh.p.k; N.NN.SH.ARDI, BRIGADA 123, 23000, SUHAREKE. me seli ne Suhareké me NRB: 811320910 té
cilén e pérfaqéses Abedin Maligaj (ne vazhdim “Operatori Ekonomik”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér punét e shénuara me poshté:

Titulli i kontratés :
Asfaltimi i rruges qé lidhé fshatin Ngucat ( Rruga Bashkim Gashi )-Lagjja Zekolli) ,Suhareké
Nri prokurimit 624-19-074-521 / 624-19-6384-5-1-1

Nenil Lénda
1.1 Léndé ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfaltimi I rruges qé
lidhé fshatin Ngucat ( Rruga Bashkim Gashi )-Lagjja Zekolli) ,Suhareké ,sipas specifikimeve teknike te
dosjes se tenderit. Kjo kontraté eshte lidhur né bazé té Maréveshjes Nr.02.2396, daté 08.03.2019 né mes té
Komunés Suhareké dhe Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit.

1.2 Punét duhet t& pérfundojné sipas dinamikés sé pércaktuar nga njésia e kérkesés, me se largu brenda 300
dité pune dhe sipas dinamikes se pércaktuar nga menaxheri i projektit ne PMK.

1.3 Operatori ekonomik para nénshkrimit te kontratés duhet t& sjell sigurimin e ekzekutimit 10% té vlerés sé
kontratés per nje periudhe prej: 330 ditésh.

1.4 E.O éshté i obliguar te bashképunoj me menagjerin e kontratés te Autoritetit Kontraktues dhe zyren e
prokurimit. OE éshté i obliguar té njoftoj zyrén e prokurimit dhe menagjerin e projektit, nése projekti
kapital nuk éshté duke u realizuar konformé kontratés dhe specifikimeve dhe paramanave té dhéna me
kontraté.

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 577.201,73 euro (peséqind e shtatédhjeté e shtatémijé euro e

dyqind e njé euro e shtatédhjeté e tre cent ).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés,

2.4 Autoriteti Kontraktues ne bazé té mareveshjes me MIT, do té béjé pagesén né euro, sipas faturave
te dorézuara sé bashku me raportin e nénshkruar nga mbikéqyrési dhe menaxheri i kontratés, né
llogariné bankare té OE.

2.5 Pagesa e fundit né vleré jo mé pak se 10% vlerés sé kontratés do té béhet me raportin e
mbikéqyrésit dhe menaxherit té projektit te projektit.

I'PMK Plani Menaxhimit te Kontrates
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Neni3 Rendii pérparésisé j dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet pé vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative /vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes s¢ tenderit)].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqgartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pErparésisé né té cilin jané dhéné me sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané te béjné me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
Nga njéra ané dhe Kontraktuesit Nga ana tjetér duhet t& cekip titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund tg adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&
Projektit i eméruar na Kushtet e Vecanta ts Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim ts pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété ne
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim e pranimit t& komunikatés s tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t' marré té gjitha masat
€ nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontrate parashikohet pér dhénjen e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi
Perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim tg tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jetg né
formé t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjg miratim, pajtim, certifikaté ose vendim j tillé nuk duhet ts mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe2] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,
4.5 Numri kontaktues i OE &shté 049 - 600-751
Abedin Maliqaj

Pér  Autoritetin Kontraktues: Pér Operatorin Ekonomik
ﬁmw""‘"-\
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PJESAIII E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,

dispozitat kétu do té mbizotérojné mbi ato té KPK.

[ Kushtet e Pérgjithshme té Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Kontratés
Pérshkrimi i| Neni. Asfaltimi I rruges qé lidhé fshatin Ngucat ( Rruga Bashkim Gashi
nenit NT. )-Lagjja Zekolli) ,Suhareké
Nr i prokurimit 624-19-074-521 / 624-19-6384-5-1-1
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té
shataesham dhe gjitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e
giuha kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria o | 101 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% i vlerés
ekzekutimit se kontratés me vlefshméri prej 330 ditesh.

112 Shuma minimale e sigurimit do té& jeté:

. (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me puneét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin gjaté periudhés
kontraktuesi
pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos
rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin

e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré qé

punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené né

pérputhje me dispozitat e kontratés sipas

menaxherit
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shumé e cila éshté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i

Impianteve,

Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro

pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i

pérgjegjés

kérkesave kontratés.

pronés
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pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

(i) e personave té tjeré: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

Programi 121

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

12.2

Fillimi i punéve 171

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te
projektit.

Data e fillimit do té jeté 3 dite pas nenshkrimit te
kontrates, nese nuk specifikohet ndryshe ne PKM.

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 330
dité kalendarike dhe nese palet pajtohen munde ta
rregullojne dinamiken me PMK.

Démet el 19.1
likuiduara

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final té Kontratés.

Regjistrii punés | 20.1

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe | 22.1
testimi

Parapagimi 26.1

Menaxheri i Projektit éshté:

Menaxheri i caktuar me vendim te ZKA nga DSHPE

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese
paraprake

Mbaijtja e Parasé | 27.1

28

Vértetimet e pagesé

Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se
kontratés (me sigurim ekzekutimi).

28.1 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té
kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton shumén
qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.
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28.2. Vlera e punés sé kryer do té& pércaktohet nga Menaxheri i
Projektit.

Shkaget pér | 30.1
kompensim

Data e posedimit té vend punimit do té jeté 3 dité.

Pérgjegjésia mbi | 34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité pas

Defektet L\ pranimit teknik.
391 [ parqindia q do & Zbatohet oo viorer & e ]

Pagesa pas Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t&
kontratés Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,

éshté¢ pérqindja e vlerésuar té punéve té
pakryera minus shuma e démeve te

likuiduara.

I 42.2 v %
Zgjidhja ZP Komuna Suhareke ose Komisioni
idemare " & Rregullativ i Prokurimit Publik - Divizioni i
mosmarréveshje rregullave
ve

5% ¥ < 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
Zgjidhja e O M i e T

, ; lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
mosmarréveshje - L L ; .
ve me proceduré éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
giyqésore dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né

pajtim me ligjin né Kosovaé.
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Pér: ZYREN E PROKURIMIT KOMUNA SUHAREKE

Nga: Grup i Operatoréve Ekonomik AM GROUP SH.P.K.; AAB CONSTRUCTION
SH.P.K.; Mirusha Company Sh.p.k; N.N.SH.ARDI, BRIGADA 123, 23000,
SUHAREKI

Lénda: DEKLERATE PER KUALITETIN E PUNIMEVE
14.07.2020

Daté: ]

I/e nderuar,
Kjo deklaraté béhet né pajtim me Kontratén:

Titulli i kontratés
Asfaltimi I rruges qé lidhé fshatin Ngucat ( Rruga Bashkim Gashi )-Lagjja Zekolli) ,Suhareké
Nr i prokurimit 624-19-074-521 / 624-19-6384-5-1-1

Pér té pérmbushur obligimet qé dalin nga neni 27 pika 1 dhe 34.5 (KVK) e kontratés sé lartcekur.

Ne konfirmojmeé se:

Ne si Operator Ekonomik pas pranimit teknik ofrojmé garancion té rregullt 1 vjecar, duke
siguruar garancion prej 10 % nga vlera e kontratés, si dhe deklarojmé mbi cilésiné e punés
dhe mallrave né kohézgjatje 1 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligohemi dhe pranojmé
se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do t'i sanojmé né kohén sa mé té shkurtér dhe
Pa asnjé kompensim. Né té kundértén ne pajtohemi se AK ato déme do t'i sanojé me tjetér OE
dhe té njéjtat shpenzime do té na faturojé ne si Kontraktor qé kemi dhéné kété deklaraté

mbi garantimin e punéve.

Me respekt:

. . | 4
Emri dhe mbiemriipérfaqésuesit:'/lgﬁr)i,d /LIM%JNénshkrimi W19 C“/

DATA: 14.07.2020
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Pjesa II. PERSHKRIMI | CMIMEVE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PROJEKTUESE
Objekti:Asfaltimi i rrugés g8 lidhs fshatin Ngucat ( Rruga Bashkim Gashi) - (Lagja Zekolli), Suhareké
D Punét pregaditore | Njesia sasfa mimi shuma

. s » . . n: y"v

11 Shenimi i trgses se rruges .Sngs projektit (bartja e 2.613.06 0.10 261.31 \/

shenimeve nga projekti ne terren ). v

[2 Pastrimi i tergnlt nga vegptgqom, prerja e o 2.613.06 020 522 61 v
drunjeve dhe largimi i tyre, "V
L Gjithesejt= 783.92 ] "

Punet e dheut Njesia Sasia C mimj shuma )
Mihja e dheut te kat.. 1V si d_he transporti derj - 28,600.00 020 5.720.00 V/
ne deponi ne largesi 3 km.
Planifikimi dhe ngjeshja (kompaktimi) i nenbazes " 4
me cilinder vibrues me peshe mbi 7.5 ton deri 19,597 .95 0.10 1,959.80 i/
ne {\/is_-éiookg/om2
Punimi i mbushjes me material stabilizues | ne
qr.m‘m .te kalkuvtohej (furnizimi ,tr;nsporﬁ 11,480 00 - 1 AL v
Pplanifikimi dhe ngjeshja ne shtresa t=30 cm.me
vibrocilinder 12t. Deri ne Ms-400 kg/om?
Hapja e ka‘n‘éﬂleve anesore per largimin e ujrave
atmosfemke kat. 11l dhe f\/srpas detalit te dhanun 5 522612 0.30 1,567.84
he projekt dhe dhenja e formes se rregullt
gjeometrike ne forme trapezi. =
Gjithesejt= 20,707.63 U
Objektet njesia sasia gmimi shuma ‘
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave te
betonit te armuar me koka hyrese dhe dalese @
1000 sipas detalit te dhanun ne projekt. Ne gmim m' 60.00 55.00 3,300.00
eshte kalkuluar hapja e kanalit dhe shtresa &
betonit nen dhe mbi gypé.
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave te
betonit te armuar me koka hyrese dhe dalese @
L2 | 800 sipas detalit te dhanun ne projekt. Ne gmim m' 120.00 45.00 5,400.00
eshte kalkuluar hapja e kanalit dhe shiresa e
_____ betonit nen dhe mbi gype. B
Gjithesejt= 8,70000 | |/
e ———
Mbistruktura e rmgéwsm | Njesia { sasia | Cmimi shuma
Furnizimi transporti , planifikimi dhe kompaktimi i :
shireses se tamponit me material te granuluar 0- m? 5,800.00 1.00 5,800.00 v
60 mm. ne trashesi t=30 cm Ms-800 kg/cm?
Furnizimi transporti | planifikimi dhe kompaktimj i
shtreses se tamponit me material te granuluar 0- 5 & /
31 mm.i cimentuar ne trashes; =20 cm. Ms-1000 m e Fia7 0060 ¥
kglem? -
Punimi i bankinave ne te dy anet e rruges me
V.3 | material vendor - guror stabilizues ne gjersi 1.5 1,859.80 3,919.59 V

m dhe trashesi t=15 ¢m.

15,991.93 12.00

| Furnizimi transporti dhe punimi i shtreses
V.4 Konglomerat 0-22 mm




Furnizimi Jtransporti dhe punimi i shtreses asfalt
betoni d=5 cm (fraksion zhavori 0 11 mm)

e

15,991.03 207,895.09

Gjithesejt= 421,217.84

SINJALIZIMI VERTIKAL DHE HORIZONTAL sasia qmimi shuma

Furnizimi dhe realizimj i vijes ndarese te shiritave ;
te qarkullimit dhe vijave kufizuese te muges . : , \ §
/ C 4
Wl b=15cm (perfshihet shiriti | mesit dhe aneve te m 7839.18 U580 627134 €\
rruges).

Fumizimi,vendosja dhe instalimj i udherrefysve te " Vd
V2 copé v
rmuges.
€ g Fy g % - . /,’
V3 Furnizimi instalimi dhe perforcimi j shenjave cope mm ‘
rrugore
20.00

furnizimi dhe vendosja e pahive elastike me
trashesi te murit b=4mm tip B " ne amim te . '
7 ’
s kalkulohen edhe shtyllat per perforecim qdo 4m m 3,080.00 eh.500.00
- dhe retroreflekiuesit qdo4m

VP UNET NBERTINGRE TE GRES NETATIRE

s | omimi | Shumg ]
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes per pung si
VI.1|dhe largimi i instalimeve Ne punishte né rast se cope 1.00 150.00 150.00
ka né ato hapésira,
50.00 50.00 [/

150.00 150.00 | |

kryerjgs  se punimeve sigurimi
Komunikacionit gjate punimeve né urés.

Shenimi i Matjieve t& yras para fillimit t& punimeve
dhe gjaté ekzekutimit
Pastrimi i terenit ku do te ndértohet urg
betonarme, largimi i mbetorinave te hedhura nga
Qytetaret, si dhe ngarkimi, transporti ne deponin
legale.

Germimi i dheut t& kategoris sé& I-tg dhe [V-t& me

V1.5 makin pér hapjen e themeleve, mureve mbajtse
té urés. Sjdhe largimi i dheut ne deponin fegale.

610.00 1.00 610.00 |
7’a dhe shtrurja e bazamentit te
themeleve dhe shtratit neng ure me zhavor (gur i /
thyer frakO--QOmm) me trashsi t=1.0m duke 243.00 2.00 486.00 \//
ngjeshur né shiresa deri sa te arrihet moduli
ngjeshmeéris (40MPa).
— vl -
Furnizimi, bartja dhe mbushja me zhavorit (gur i < 2
VL7 |thyer frak.0—64mm) rreth mureve mbajtse beton m? 280.00 3.00 840.00 | ‘..
arme 1€ urés, duke e ngjeshur na shtresa.

Furnizimi, betonimi i themelit pllaké dhe ta
Vequara te urés me trashs;i t=100cm nga betonj i )
VI.8|armuar C 30/37. N& llogari t& merret edhe pahia m? 120.00 80.00 9,600.00 | V
€ nevojshme. Liogarimi na m? té betonit tg
vendosur,
Furnizimi, betonimi i pllakés té shiratit t& lumit me
trashési t=30cm nga betoni i armuar - 30/37. s,
Vig Ne gmim te kalkulohet edhe armatura mbajtse ne - 50.00 s
" |dy zonat R@12mm (15x15) cm. Llogarimi ne me ' ®
t€ pllakés sé& punuar.Ne llogari te merret edhe
pahia e nevojshme, )




_ —
Furnizimi, montimi dhe saldimi trajeve kryesore

dhe terhore konstruksion metalik. N& gmim te /
VI.10|kalkulohet te gjitha punet perciellese | bulong kg 15350.00 0.70 10,745.00 |/
shtangues angerat lyerja dhe punet tjera

percjellse

Furnizimi, betonimi i mureve nga betoni dhe

shiyllave pjesérisht té integruara ng muret

mbajtse, si dhe krihve ansor nga betoni i armuar - 95.00 80.00 7.600.00 | L

C-30/37, me pahi dhe skele t& nevojshme.

Llogarimi ne m3 (e betonit te vendosur,

Furnizimi ,betonimi i plliakave kalues te urave me

trashesi t= 50¢m /shiko projektin/ nga betoni | : /,-»
armuar C 30/37, me pahi dhe skele ta m? 65.00 80.00 5,200.00 |

nevojshme, Llogaria te behet per m3 te pliakes

S€& punuar,

Fumizimi betonimj | plliakave kapércyse té urés

me lrashesi t=25¢cm /shiko projektin/ nga betoni i

armuar C 30/37. Ne gmim te kalkulohet edhe

armatura mbajtse ne dy zonat R@12mm (15x15) m? 10.50 80.00 840.00 [\~
50.00

¢m, me pahi dhe skele t& nevojshme. Llogaria te
béhet per m® te pllakes se punuar.

zhvillimin e punimeye dhe pompé elektrike pér cope 1.00 50.00 |

largimin e ujit gjaté gjith kohas se punimeve né
ure,

. Puﬁﬁﬁ%@aosja e gardhit t& urés na (& dy
anét. Punimj gardhit te rampes behet prej
tubave te gelikut me 2 60.3 mm ne qdo 2.40m
dhe dy zonave larts dhe posht ndérsa mbushjet
me profil t& mbushur-ploté g 30mm dhe lartes te .
LTB) ity Prej h= 110 cm (shiqo projekin). Té njejit | ™ S0 5.00 SR
té ngyrosen me ngjyre baze dhe dy shtresa
ngjyre yndyrore. Duke llogaritur edhe liadhjen me
beton. Llogari ne m' te gardhit te punuar.

Punimi dhe montimi i armatureg sipas logaris

statike nga profilet dhe kualiti S 500 H pér té 4
VI.16|gjitha pozicionet duke ju referyar skemave kg 20,000.00 0.65 13,000.00 | \/

statike. Llogaria ne kg té armaturss s vendosur

né pune. ;
5 - |

Gjitheseji= §3,621.:00 |\
- REKAP/ TULIMI
Pershkrimi i Puneve Gjithsejt Viera (euro)
I o Punet pregaditore w
1. Punet e dheut o m
| ] Objektet “
m Mbistruktura e uges 421,217.84 €
| V| SINJALIZIMI VER TIKAL DHE HORIZONTAL W ;
PUNET NDERTIMORE T2 URES METALIKE . 53,621.00€ | \/ /

X
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